

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 Republica Argentina

Salta, 13 de Mayo de 2008

Expediente Nº 8.697/07

Res. D. Nº 148/08

VISTO:

El pedido de la Ing. Silvia Pareja, Coordinadora de las Tutorías en Matemática Básica de esta Facultad, que corre a fs. 147, solicitando la designación de alumnos auxiliares; y

CONSIDERANDO:

Que a fs. 148 la Comisión Permanente de Ingreso recomienda hacer lugar a la mencionada solicitud, teniendo en cuenta la importancia de la colaboración de Alumnos Auxiliares en el desarrollo de la Tutoría en Matemática Básica;

Que se hace necesario emitir el instrumento legal de designación de los tutores Alumnos a fin de solucionar en forma urgente lo peticionado;

Que se cuenta con el dictamen favorable de la Comisión de Docencia e Investigación y de Hacienda, a fs. 149 y 149.vta;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS (Ad referéndum del Consejo Directivo) RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar a los alumnos que más abajo se detalla, como COLABORADORES con Retribución equivalente a BECAS DE COMPROMISO para desempeñarse en las Tutorías en Matemática Básica de esta Facultad, a partir del día de la fecha y hasta el 31 de Julio de 2.008, con un monto total de \$ 300,00 (pesos trescientos) mensuales por cada uno:

ABAD, Betina Elizabet	DNI N° 28.259.935
VELASQUEZ, Noelia Adriana Melisa	DNI N° 28.534.984
SILVA, Mercedes Concepción	DNI N° 28.712.082
APARICIO,Marina Fernanda	DNI N° 25.218.786
TEJERINA, Claudio Anibal	DNI N° 28.616.904

ARTÍCULO 2º: Imputar las designaciones precedentes a Fondos de Funcionamiento de esta Facultad, en un todo de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda.

ARTÍCULO 3º: Hágase saber a los interesados, a la Dirección Administrativa Económica y siga al Departamento de Personal de esta Facultad para su toma de razón, registro y demás efectos. Cumplido. RESERVESE.

DDN

Dr. JORGE FERNANDO YAZLLE SECRETARIO ACADEMICO FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Ing. NORBERTO ALEJANDRO BONIN! DECANO FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS